

## PROTOKÓŁ Nr XXXVII/17

**z obrad trzydziestej siódmej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VII kadencji, która odbyła się w dniu 28 września 2017 roku w sali sesyjnej Ratusza w Cieszynie.**

**Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Gabriela Staszkievicz.**

**Sesja rozpoczęła się o godz. 15<sup>30</sup>, a zakończyła o godz. 17<sup>25</sup>.**

Obecni: wg załączonej listy obecności.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze radnego.
3. Złożenie ślubowania przez radnego.
4. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
6. Wystąpienia zaproszonych gości.
7. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
8. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania Komisji Rady i Klubów Radnych.
9. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności w okresie między sesjami.
10. Oświadczenia i sprawy różne.
11. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 11.1. przyznania Lauru „Srebrnej Cieszynianki 2017”,
  - 11.2. przyznania Nagrody Miasta Cieszyna w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury,
  - 11.3. uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, polegających na zabiegach pielęgnacyjnych drzew – pomników przyrody,
  - 11.4. zaliczenia ulicy Solnej w Cieszynie do kategorii dróg gminnych,
  - 11.5. zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2017 rok,
  - 11.6. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2017 – 2028.
12. Zamknięcie sesji.

Sesję Rady Miejskiej poprzedziło wręczenie przez Przewodniczącą Rady Miejskiej Cieszyna Gabrielę Staszkievicz oraz Burmistrza Miasta Cieszyna Ryszarda Macurę nagród dla najlepszego dzielnicowego Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie oraz najlepszego strażnika miejskiego. Nagrody corocznie Burmistrz Miasta przyznaje w ramach realizacji uchwalonego przez Radę Miejską Cieszyna Gminnego Programu Poprawy Bezpieczeństwa – „Bezpieczny Cieszyn”.

Nagrody otrzymali młodszy aspirant Policji Pan Mariusz Krawiec oraz młodszy inspektor Straży Miejskiej Pan Arkadiusz Żerdik.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przypomniała, że dzień 29 sierpnia został ustawowo ustanowiony Dniem Straży Gminnej, stąd na ręce Komendanta Straży Miejskiej w Cieszynie złożyła gratulacje oraz wyrazy szacunku i uznania wszystkim strażnikom Straży Miejskiej w Cieszynie, za wysiłek i zaangażowanie podczas codziennej służby na rzecz społeczności lokalnej.

X X X

#### Ad 1.

Trzydziestą siódmą sesję Rady Miejskiej Cieszyna otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Pani Gabriela Staszkiwicz.

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.

W sesji uczestniczyło 19 radnych.

Przewodnicząca Rady przywitała Burmistrza Miasta Cieszyna Pana Ryszarda Macurę, Radcę prawnego Pana Roberta Zugaja, jak również wszystkich uczestników dzisiejszej sesji.

Poinformowała, że obrady są nagrywane zarówno w formacie audio jak i video.

#### Ad 2.

Przewodnicząca Rady przypomniała, że dnia 24 września br. odbyły się wybory uzupełniające do Rady Miejskiej Cieszyna. Spośród trzech kandydatów, największą liczbę głosów uzyskał Pan Janusz Kołder.

Poprosiła Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczenia Panu Januszowi Kołder.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Pan Jan Matusiak powiedział, iż na podstawie art. 449 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks wyborczy Miejska Komisja Wyborcza w Cieszynie stwierdza, że w wyborach uzupełniających, które odbyły się dnia 24 września 2017 roku Pan Janusz Kołder został wybrany Radnym Rady Miejskiej Cieszyna. Wraz z gratulacjami wręczył Panu Januszowi Kołdrowi zaświadczenie o wyborze na radnego.

#### Ad 3.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że przystąpimy teraz do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranego radnego. Poprosiła wszystkich o powstanie. Odczytała treść ślubowania:

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców".

Radny Janusz Kołder złożył ślubowanie poprzez wypowiedzenie słów – „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

#### Ad 4.

Przewodnicząca Rady zapoznała zebranych z pismem Burmistrza Miasta w sprawie nie umieszczania w porządku obrad wrześniowej sesji projektu uchwały dotyczącego zmiany uchwały Nr XXVII/256/16 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 24 listopada 2016r. w sprawie określenia zasad zbywania, nabywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, w tym zawierania kolejnych umów dzierżawy lub najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. Powodem jest nie wypracowanie wspólnego stanowiska dotyczącego zmiany w/w uchwały.

Innych uwag do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono.

#### Ad 5.

Do protokołu z obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej Cieszyna, która odbyła się dnia 31 sierpnia br. nie wniesiono uwag, tym samym protokół został przez Radę przyjęty.

#### Ad 6.

Zaproszonych gości nie było.

#### Ad 7.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki przedstawił interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych złożone w okresie między sesjami – wg rejestru od numeru BRM.0003.708.2017 do numeru BRM.0003.740.2017.

Państwo Radni kolejno ustosunkowywali się do otrzymanych odpowiedzi.

Treść w/w interpelacji, wniosków i zapytań radnych wraz z odpowiedziami, dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Cieszynie w Biuletynie Informacji Publicznej.

#### Ad 8.

Wiceprzewodnicząca Rady Janina Cichomska przedstawiła interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania Komisji Rady oraz Klubów Radnych.

Powiedziała, że Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych złożyła dwa zapytania o następującej treści:

1. Komisja zwraca się z pytaniem, czy został rozstrzygnięty konkurs na wykonawcę Programu profilaktyki i korekcji wad postawy ciała dzieci i młodzieży w roku szkolnym 2017/2018 oraz jakie są przewidywane wydatki z budżetu Miasta na realizację gimnastyki korekcyjnej w 2018 roku.
2. Komisja prosi o odpowiedź, czy projekt programu profilaktycznego - Szczepienia ochronne przeciwko grypie sezonowej osób powyżej 65. roku życia, uzyskał opinię Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych odniósł się do odpowiedzi Burmistrza Miasta na drugie zapytanie. Powiedział, że wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego co to jest

Program Zdrowotny i komu ma on służyć. Cieszy nas bardzo, że jednym z jego punktów miała być profilaktyka szczepień przeciwko grypie dla osób po 65 roku życia. Pomimo podzielonych zdań na ich temat, Komisja Zdrowia wyszła naprzeciw oczekiwaniom dużej grupy osób i zawnioskowała o stworzenie i dostosowanie powyższego programu do sytuacji i realiów naszego miasta. Program został przedstawiony Komisji w czerwcu br., która po zapoznaniu się nie wniosła do niego uwag, co zostało odnotowane w protokole i tak odniosła się do niego na sesji. Nie jest jednak dla Komisji całkiem zrozumiałe, dlaczego od czerwca do września, program nie został przesłany do Agencji w celu jego akceptacji i otrzymania pozytywnej opinii, co jest konieczne do rozpoczęcia dalszych prac. Na dzień dzisiejszy mamy troszkę wątpliwości, czy po uzyskaniu wspomnianej opinii, zdążymy jako Miasto z jego realizacją. Komisja nie rozumie dlaczego czekano tak długo z wysłaniem programu do Agencji, pomimo tego, że nie zostały wniesione żadne uwagi ani na Komisji Zdrowia, ani na sesji w odniesieniu do odpowiedzi na wniosek Komisji dotyczący tego programu. Dodał, że dyskusja na temat programu - profilaktyka szczepień przeciwko grypie dla osób po 65 roku życia, toczy się już od ponad roku. Powiedział, że na dzień dzisiejszy jest spore zainteresowanie i zapotrzebowanie na ten konkretny program. Zapytał, czy jeśli otrzymalibyśmy pozytywną opinię Agencji do miesiąca, to jak wygląda kwestia zakupu szczepionek, czy jest z tym problem i czy prawdą jest, że takie szczepienia powinno się robić we wrześniu?

Burmistrz Miasta poprosił o udzielenie głosu Pani Małgorzacie Węgierek z Wydziału Ochrony Środowiska.

Małgorzata Węgierek odpowiedziała, że jeśli Agencja zaopiniowałaby program do miesiąca, to jesteśmy w stanie uchwalić ten program, natomiast my nie zakupujemy szczepionek. Szczepionki zakupują lekarze, którzy będą szczepić i z tym nie ma problemu. Potwierdziła, iż zgodnie z zaleceniami szczepić można od września, natomiast można to zrobić również w grudniu i to również jest prawidłowe. Odnosząc się do wystąpienia Przewodniczącego Komisji Zdrowia powiedziała, że projekt programu został przekazany Komisji Zdrowia w czerwcu i do września faktycznie nie otrzymaliśmy żadnej uwagi. Powiedziała, iż spodziewali się odpowiedzi, a ta odpowiedź nie nadeszła. Dodała, że chyba rzeczywiście nie dopilnowaliśmy Państwa w tym względzie. Projekt został przekazany do Agencji dopiero we wrześniu, stąd taki długi termin. Dla uspokojenia poinformowała, że w tej chwili czekamy na wprowadzenie jeszcze w tym roku na rynek polski szczepionki czterowalentnej przeciw grypie, która jest szczepionką jeszcze lepiej zabezpieczającą przed wirusami grypy.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z pytaniem, jak forma powinna być stosowana, aby była zadawalająca i aby w przyszłości uniknąć takiej sytuacji. Na sesji czerwcowej projekt został przyjęty bez uwag. Ponadto zapytała Burmistrza Miasta, czy w związku z takimi programami które pojawiają się na sesji Naczelnicy mogą wyznaczyć kogoś, albo sami uczestniczyć w sesji, aby bezpośrednio usłyszeli jakie jest stanowisko Komisji?

Burmistrz Miasta zaproponował, aby taki komunikat wyszedł po sesji, jeżeli jest akceptacja. Opowiedział się za formą pisemną.

Wiceprzewodnicząca Rady Janina Cichomska stwierdziła, że jakieś totalne zamieszanie jest z tym programem profilaktyki przeciw grypowej, bo 28 września 2016 roku Komisja Zdrowia wniosła o umieszczenie w Programie Profilaktyki Zdrowotnej na lata 2015-2017 bezpłatnych szczepień przeciwko grypie dla seniorów. W odpowiedzi Komisja otrzymała zapewnienie, że program zostanie przygotowany do realizacji w roku 2017, jako alternatywny

do opieki stomatologicznej dzieci uczęszczających do cieszyńskich przedszkoli. Jednak warunkiem realizacji jednego z programów będzie zapewnienie odpowiednich środków finansowych w budżecie na rok 2017. Dnia 23 listopada 2016 roku Komisja Zdrowia złożyła kolejny wniosek w sprawie podziału środków na programy realizowane w ramach Programu Zdrowotnego i zaproponowała przeznaczenie 35.000,00 zł na profilaktykę stomatologiczną i 10.000,00 na profilaktykę przeciw grypową. Od ubiegłego roku było dosyć czasu żeby ten program przygotować. Problem jest o tyle istotny, że z informacji o stanie sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Cieszyńskiego z 2016 roku wynika, że zachorowania na grypę stanowią aż 45% wszystkich chorób zakaźnych. Dla porównania podała, że w roku 2013 ten wskaźnik wynosił poniżej 20%. Zaproponowała, aby zorganizować spotkanie z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, w celu zapoznania się z informacją na temat zdrowotności mieszkańców miasta, ustalenia głównych problemów zdrowotnych i wypracowania priorytetów do Programu Polityki Zdrowotnej na lata następne.

Przewodniczący Komisji Finansów Krzysztof Pszczółka poinformował, że Komisja Finansów zastanawiała się ostatnio nad realizowanymi w naszym mieście programami zdrowotnymi i wychodzi na to, że na te programy wydajemy zaledwie 1,2% budżetu Miasta. Są to rażąco niskie środki, dlatego Komisja Finansów w swych zamierzeniach pracując nad projektem budżetu Miasta na rok 2018 liczy, że uda się wypracować większe środki na programy zdrowotne w Cieszynie.

Radny Bartosz Tyrna stwierdził, że wnoszenie przez Komisję uwag do programu który sama zaproponowała, to jest chyba jakieś pomylenie procedur. Jeżeli Rada podejmuje decyzję, to powinna ona być urzędnikom znana. Stwierdził, że nie mówi tu o tym konkretnym przypadku lecz generalnie. Nie widzi powodu, aby radni pisali jeszcze dodatkowo jakieś pisma.

Burmistrz Miasta powiedział, że w Jego osobistym przekonaniu, Państwo podjęliście tą decyzję i ona była czytelna dla Wydziału Ochrony Środowiska, okazało się, że nie. W związku z tym mówimy o tym problemie komunikacyjnym i stąd próba pewnego rodzaju zaradzenia temu. Nie było czytelności. Powiedział, że prawdopodobnie pierwszy raz zdarzył się tego typu problem niedomówienia. Nie chciałby robić z niego wielkiego wydarzenia, bo w Jego przekonaniu sprawa na to nie zasługuje. Nawiązując do udziału w sesji naczelników stwierdził, że oczywiście dostęp Państwa Radnych do informacji jest ważniejszy niż drobne oszczędności finansowe. Wspomniał jednakże, że na początku kadencji pytaliśmy, czy na sesji jest potrzebny jeszcze dodatkowo naczelnik, bądź urzędnik do poszczególnego tematu umieszczonego w porządku obrad, odpowiedź brzmiała – nie. Jeśli nastal czas, że Państwo potrzebujecie więcej informacji, oczywiście zrobimy to.

Radny Stanisław Pońc powiedział, że Komisja Zdrowia uważała, że skoro nie zgłasza uwag do projektu, to został on wysłany do zaopiniowania przez Agencję. Zaproponował, aby przyjąć zasadę, że jeśli w wyznaczonym terminie nie będzie uwag, to wysyłamy dokument do zaopiniowania, aby w jak najszybszym terminie otrzymać opinię i przygotować na najbliższą sesję uchwałę. Stwierdził, że to jest bardzo prosta sprawa.

Przewodnicząca Rady poprosiła, aby w dniu dzisiejszym zakończyć dyskusję na ten temat. Powiedziała, że wraz z Przewodniczącymi Klubów Radnych ustalą, jakie byłoby najlepsze rozwiązanie i stanowisko przedstawi Panu Burmistrzowi.

Przewodniczący Komisji Zdrowia Marek Szczypka odnosząc się do odpowiedzi na drugie zapytanie dotyczące gimnastyki korekcyjnej zapytał, czy rozstrzygnięty już został trzeci konkurs na prowadzącego gimnastykę korekcyjną.

Burmistrz Miasta poinformował, że na pytanie na jakim jesteśmy etapie co do gimnastyki korekcyjnej, odpowie Pani Małgorzata Węgierek.

Małgorzata Węgierek powiedziała, że w poniedziałek ogłoszony został trzeci konkurs, który ma na celu wyłonienie osób chętnych do poprowadzenia w bieżącym roku szkolnym gimnastyki korekcyjnej. W pierwszym terminie niestety nikt się nie zgłosił, w drugiej edycji konkursu zgłosiła się Pani Cieplik z Szkoły Podstawowej nr 1. Dnia 25 września br. zawarta została umowa z Panią Cieplik, stąd zajęcia w szkole już mogą się odbywać. Na rozstrzygnięcie trzeciego konkursu czekamy 15 dni. Powiedziała, iż są sygnały, że oferty się pojawiają, chociaż na dzień dzisiejszy nie wiadomo, czy we wszystkich szkołach gimnastyka korekcyjna będzie realizowana.

Wiceprzewodnicząca Rady Janina Cichomska przedstawiła wnioski Klubu Radnych Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa do projektu budżetu Miasta Cieszyna na rok 2018 oraz w sprawie kontynuacji działań zmierzających do pozyskania przez Miasto Cieszyn terenów dawnej Fabryki LAS.

Poinformowała, że Klub Radnych POROZUMIENIE złożył wnioski w sprawie:

- wyjaśnienia nieprawidłowości wykazanych przez kontrolę Regionalnej Izby Obrachunkowej,
- uzupełnienia odpowiedzi na interpelację BRM.0003.624.2017 - kontrola dotacji Miasta dla KS MOSiR w 2016 roku,
- utworzenia w BIP Urzędu Miejskiego zakładki "Kontrola",
- przedstawienia na wrześniowej sesji Rady sprawozdania z działalności Zespołu Obsługi Inwestora,
- przedstawienia na wrześniowej sesji Rady sprawozdania z działalności Międzygminnej Strefy Gospodarczej.

Przewodniczący Klubu Radnych POROZUMIENIE Krzysztof Herok odnosząc się do otrzymanych na piśmie sprawozdań z działalności Zespołu Obsługi Inwestora oraz z działalności Międzygminnej Strefy Gospodarczej powiedział, że Klub ustosunkuje się do ich treści na następnej sesji Rady Miejskiej, gdyż autorem odpowiedzi jest nieobecny dzisiaj Z-ca Burmistrza Aleksander Cierniak.

#### Ad 9.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z pytaniem, czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania do Sprawozdania Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności w okresie między sesjami.

Wiceprzewodnicząca Rady Janina Cichomska poprosiła o rozszerzenie informacji zawartej w punkcie 4 rozdziału IV „W zakresie spraw finansowych”.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że jest to kolejny etap pracy nad przygotowaniem projektu budżetu Miasta w układzie zadaniowym. Dodał, że formalne wskazanie jednostki, która jako pierwsza będzie przygotowywała budżet w układzie zadaniowym, jeszcze nie nastąpiło.

## Ad 10.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z pytaniem, czy ktoś chciałby złożyć oświadczenie.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki wygłosił oświadczenie nawiązujące do oświadczenia zgłoszonego na sierpniowej sesji Rady przez Radnego Piotra Tomicę.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

W sprawach różnych głos zabrali Państwo Radni: Stanisław Pońc, Krzysztof Herok, Gabriela Staszewicz, Bartosz Tyrna, Andrzej Surzycki. Na pytania Radnych odpowiedzi udzielał Burmistrz Miasta Ryszard Macura.

Następnie Przewodnicząca Rady przedstawiła korespondencję skierowaną do Rady Miejskiej Cieszyna:

1. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego Departament Ochrony Zabytków informuje, że w ramach dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, udzielono Rzymskokatolickiej Parafii św. Jerzego w Cieszynie dotacji w wysokości 100 000,00 zł.
2. Rada Parafialna Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Cieszynie informuje, że przychyliła się do wniosków skierowanych do Rady Miejskiej, dotyczących propozycji uhonorowania jubileuszu „500 lat Reformacji” nadaniem nazw cieszyńskim obiektom.
3. Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach przesyła pozytywną opinię o przedłożonej przez Burmistrza Miasta Cieszyna informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2017 roku.
4. Burmistrz Miasta przesyła propozycje planów finansowych na rok 2018, przedłożonych przez dyrektorów jednostek organizacyjnych, naczelników wydziałów oraz CUW – pełna dokumentacja jest do wglądu w Biurze Rady.
5. Śląski Urząd Wojewódzki przesyła zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego dotyczącego uchwały Nr XXXV/345/17 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 31.08.br. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego obszar zawierający częściowo tereny: Bobrka, Liburnii i Pastwisk.
6. Burmistrz Miasta informuje, że dnia 20.10.br. o godz. 19.00 w Teatrze im. A. Mickiewicza odbędzie się koncert z okazji rocznicy powołania Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego, podczas którego wręczona zostanie Nagroda Miasta Cieszyna za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Potwierdzenie udziału w imprezie należy składać w Biurze Rady do dnia 5.10.br.
7. Stowarzyszenie Solidarność Polsko – Czesko – Słowacka zwraca się z prośbą o wsparcia w roku 2018 organizacji Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego Bez Granic kwotą 45 000,00 zł.
8. Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Cieszynie wnioskuje o zaplanowanie w budżecie Miasta Cieszyna na rok 2018 środków finansowych na waloryzację płac dla pracowników niepedagogicznych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Cieszyn.
9. Mieszkaniec Cieszyna, wieloletni uczestnik zajęć w pracowni ceramiki i innych pracowni COK Dom Narodowy w Cieszynie składa skargę na dyrektora placówki. Temat skierowany został do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną.

10. Mieszkańcy ulicy Łanowej w Cieszynie zwracają się z prośbą o zmianę okręgu wyborczego przed wyborami samorządowymi w roku 2018 w ten sposób, aby mogli głosować w lokalu wyborczym mieszczącym się w Szkole Podstawowej nr 6 na Pastwiskach.

Ad 11.

Ad 11.1.

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania Lauru „Srebrnej Cieszyńianki 2017”. Poinformowała, że do Lauru nominowani zostali:

- Pan Leszek Franek, zgłoszony przez Ligę Obrony Kraju Zarząd Powiatowo Miejski w Cieszynie,
- Pan Zbigniew Pawlik, zgłoszony przez Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział „Beskid Śląski” w Cieszynie,
- Pan Marian Dembiniok, zgłoszony przez Stowarzyszenie „Wszechnica” w Cieszynie oraz przez Stowarzyszenie Cieszyński Ruch Społeczny.

Poprosiła o stanowisko Komisji Oświaty, Kultury i Sportu do w/w projektu uchwały.

Z-ca Przewodniczącego Komisji OKS Wiesław Kluz powiedział, że Komisja rekomenduje Radzie kandydaturę Pana Mariana Dembinioka.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejno zostaną poddane pod głosowanie kandydatury wszystkich trzech osób, każdy z Państwa Radnych może głosować tylko raz, dokonując wyboru jednego z trzech kandydatów .

Za kandydaturą Pana Mariana Dembinioka głosowało 18 osób, za kandydaturą Pana Leszka Franka głosowała 1 osoba, Pan Zbigniew Pawlik nie otrzymał głosu.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Rada Miejska Cieszyna postanowiła przyznać Laur „Srebrnej Cieszyńianki 2017” Panu Marianowi Dembiniokowi.

Ad 11.2.

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania Nagrody Miasta Cieszyna w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Poinformowała, że do Nagrody nominowani zostali:

- Pani Dorota Herok, zgłoszona przez Panią Katarzynę Frydrychowicz,
- Pani Barbara Karnas-Greń, zgłoszona przez Cieszyńskie Stowarzyszenie Ochrony Zdrowia Psychicznego „Więź”,
- Pan Michael Morys-Twarowski, zgłoszony przez Fundację Volens w Cieszynie.

Poprosiła o stanowisko Komisji Oświaty, Kultury i Sportu do w/w projektu uchwały.

Z-ca Przewodniczącego Komisji OKS Wiesław Kluz powiedział, że Komisja rekomenduje Radzie kandydaturę Pana Michael’a Morys-Twarowskiego.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że podobnie jak w poprzednim projekcie uchwały, zostaną poddane pod głosowanie kolejno kandydatury wszystkich trzech osób, zaś każdy z Państwa Radnych może głosować tylko raz, dokonując wyboru jednej z trzech kandydatur.



Za kandydaturą Pani Doroty Herok głosowały 2 osoby, za kandydaturą Pani Barbary Karnas-Greń nie zagłosowała żadna osoba, natomiast za kandydaturą Pana Michael'a Morys-Twarowskiego głosowało 16 osób.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Rada Miejska Cieszyna postanowiła przyznać Nagrodę Miasta Cieszyna w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, Panu Michaelowi Morys-Twarowskiemu.

#### Ad 11.3.

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, polegających na zabiegach pielęgnacyjnych drzew – pomników przyrody.

Poprosiła o stanowisko Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji GKŚ Krzysztof Wantulok powiedział, że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, polegających na zabiegach pielęgnacyjnych drzew – pomników przyrody.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 18 głosami.

#### Ad 11.4.

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaliczenia ulicy Solnej w Cieszynie do kategorii dróg gminnych.

Poprosiła o stanowisko Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji GKŚ Krzysztof Wantulok poinformował, że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaliczenia ulicy Solnej w Cieszynie do kategorii dróg gminnych.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 18 głosami.

#### Ad 11.5.

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2017 rok.

Burmistrz Miasta zgłosił autopoprawkę do w/w projektu uchwały.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej Nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie poinformowała, iż zakwalifikowała się do realizacji projektu w całości finansowanego ze środków Programu Erasmus+. Realizacja zadania będzie obejmowała lata 2017-2019, a całkowita jego wartość to kwota 80.415,96 zł. Mając na uwadze powyższe, Burmistrz Miasta wnosi o zwiększenie o kwotę 25.000,00 zł dochodów i wydatków w ramach działu 801 „Oświata i wychowanie” rozdziału 80101 „Szkoły podstawowe”.

Przewodnicząca Rady poprosiła o stanowisko do w/w projektu uchwały Komisję Finansów.

Przewodniczący Komisji Finansów Krzysztof Pszczółka poinformował, że Komisja projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowała pozytywnie.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2017 rok, wraz z autopoprawką.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 19 głosami.

#### Ad 11.6.

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2017 – 2028.

Burmistrz Miasta wniósł o uwzględnienie autopoprawki do w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady poprosiła o stanowisko Przewodniczącego Komisji Finansów.

Przewodniczący Komisji Finansów Krzysztof Pszczółka poinformował, że Komisja projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowała pozytywnie.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2017 – 2028, wraz z autopoprawką.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 19 głosami.

#### Ad 12.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gabriela Staszkiwicz zamknęła obrady trzydziestej siódmej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VII kadencji.

Pełna treść obrad sesji w formacie audio znajduje się w Biurze Rady Miejskiej Cieszyna.

Protokołowała

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Jolanta Fajkis

Gabriela Staszkiwicz